inexigibilidade  de  licita?ao,  conforme  legisla?ao  aplicavel,  6  a  comprova?ao  de  pre?o

praticado  em  mercado,  por sua vez,  quanto a justificativa  do  pre?o,  pelos  documentos
juntados, restou comprovado que a proposta do lnstituto Euvaldo Lodi (lEL) no valor de R$
4800,00  (Quatro  Mil  e Oitocentos)  possui  compatibilidade com valores  que estao sendo

praticados em outras entidades quando de suas contrata?6es pela mesma empresa.

Not6rio  e que as  contrata?6es  por meio  de  lnexigibilidade de  Licitagao  n5o se prendem
aos valores e sim na especializa?ao e singularidade dos servigos, por6m, deve-se vincular